SECRETARIA DA SAÚDE/RS Publicada // D.O.E. 183 Republicada // D.O.E.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DA SAÚDE

PORTARIA Nº 50/2002

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO

RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o disposto na Resolução 02/2000-

CES/RS,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Conselheiros para comporem o Conselho Regional de Saúde da 6ª Região, substituídos por suas entidades, como segue:

EMATER REGIONAL

Titular: LUCIANA MARIA GOBBI em substituição a MARIA ODETE HARTMANN Suplente: MARIA ODETE HARTMANN em substituição a MILTON ROSSETTO

CÁRITAS DIOCESANA

Titular: ODETE KUHS SILVEIRA em substituição a JUSSARA VIEIRA MATTE **Suplente**: CARINE FONTOURA SIDES em substituição a IOLANDA ARRUDA PEREIRA

SINDICATO DOS METALÚRGICOS

Suplente: JOÃO ANTONIO MORAES RODRIGUES em substituição a ELTON COSTA RAMOS

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA

Suplente: GIOVANA TOAZZA

COREN

Titular: NILZA IRENE BLASCZAK em substituição a MARIA OBIAIA CABRAL

7a CRE

Titular: EDÊNIA VICTÓRIA CORDEIRO em substituição a ELIZABETH MARIA FOSCHIERA

MMTU

Titular: MARIA CATARINA WINCK em substituição a JUVELINA MORAES **Suplente:** ROSA MACHADO JOHNER em substituição a BERNADETE PRATES



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SECRETARIA DA SAÚDE

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMENTOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE PASSO FUNDO E REGIÃO – CUT

Titular: JOÃO GONÇALVES DOS SANTOS em substituição a MARIA TEDESCO **Suplente**: NAIR BERTOSSO em substituição a ROSINHA MARQUES MACIEL

de sua publicação.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data

Porto Alegre, 17 de setembro de 2002.

Secretária de Estado da Saúde